
                          DENNÍ A POBYTOVÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY ČESKÁ LÍPA,  
                                            PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
                                    HRADECKÁ 2905, 470 06 ČESKÁ LÍPA 

 
 
Domov pro osoby se zdravotním postižením, Jižní 1970, Česká Lípa 470 01 
Denní stacionář, Hradecká 2905, Česká Lípa 470 06 
Domov Sluneční dvůr, Jestřebí 181, Jestřebí 471 61  
 

 

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytnutí sociální služby – AKTUALIZACE K 1. 3. 2025  

 

Ceník základních úkonů služeb Denního stacionáře Česká Lípa vymezených § 12 vyhlášky č. 

505/2006 Sb., v platném znění a fakultativních služeb dle § 77 zákona č.  108/2006 Sb. o sociálních 

službách, v platném znění 

 

Základní činnosti – úkony 
Úhrada 

(pokud se služba 
osobě poskytuje 

v rozsahu 
nepřevyšujícím 

80 hodin 
měsíčně) 

Úhrada 

(pokud se služba 
osobě poskytuje 
v rozsahu vyšším 

než 80 hodin 
měsíčně) 

a) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 
1. Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 
2. Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 
3. Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve 

vnitřním prostoru 
4. Pomoc a podpora při podávání jídla a pití. 

165 Kč/hodina* 
 

 
 

145 Kč/hodina* 
 

b) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro 
osobní hygienu: 

1. Pomoc při úkonech osobní hygieny 
2. Pomoc při použití WC. 

165 Kč/hodina* 
 

 
145 Kč/hodina* 

 

c) Poskytnutí stravy: zajištění stravy přiměřené době 
poskytování služby a odpovídající věku, zásadám racionální 
výživy a potřebám dietního stravování. 

Oběd – 91 Kč** 
Oběd bezlepková 
strava – 115 Kč** 

Svačina – 20 Kč 

Oběd – 91 Kč** 
Oběd bezlepková 
strava – 115 Kč** 

Svačina – 20 Kč 

d) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 
1. Pracovně výchovná činnost 
2. Nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních 

schopností a dovedností 
3. Vytvoření podmínek pro zajišťování přiměřeného 

vzdělávání nebo pracovního uplatnění. 

165 Kč/hodina* 
 

 
 

145 Kč/hodina* 
 

e) Zprostředkování kontaktu se společenských prostředním: 
pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a 
pomoc a podpora při dalších aktivitách podporujících 
sociální začleňování osob. 

165 Kč/hodina* 
 

 
145 Kč/hodina* 

 



 
 
 
IČ: 482 82 961 e-mail: info@dpsscl.cz    
www.dpsscl.cz tel.: +420 487 853 771  
Datová schránka: iw2khfu tel.: +420 778 535 747   

f) Sociálně terapeutické činnosti: socioterapeutické činnosti, 
jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a 
sociálních schopností a dovedností podporujících sociální 
začleňování osob. 

165 Kč/hodina* 
 

 
145 Kč/hodina* 

 

g) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí: pomoc při komunikaci 
vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů. 

 
165 Kč/hodina* 

 

 
145 Kč/hodina* 

 

 
* Pokud poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, netrvá celou hodinu, výše úhrady 
se poměrně krátí. Výše úhrady se takto nekrátí u poskytované stravy dle bodu c). 
** Oběd je zajišťován externím dodavatelem. 
Skupinová práce – vykazovaný čas skupinové práce se dělí počtem přítomných uživatelů ve skupině. 
 

Úhrada za fakultativní činnosti  

Druh fakultativní služby Úhrada 

Doprava do Denního stacionáře po České Lípě 30 Kč / osoba / 1 jízda 

Doprava z Denního stacionáře po České Lípě 30 Kč / osoba / 1 jízda 

Doprava do Denního stacionáře mimo Českou Lípu 4 Kč / km / osoba / 1 jízda 

Doprava z Denního stacionáře mimo Českou Lípu 4 Kč / km / osoba / 1 jízda 

Doprava ke zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím 
4 Kč / km / osoba / 1 jízda 

 
Dle § 77 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění může být úhrada za fakultativní činnosti 
stanovena v plné výši nákladů na tyto služby. 
 
Platnost ceníku od 1. 3. 2025. 
 


